สาธารณรัฐประชาชนจีน โดยปีนี้มุ่งเน้นการเจรจาการค้าเสรีและการลงทุนเพ่ือส่งเสริมการขยายตัวของ
เศรษฐกิจที่ชะลอตัวทั่วโลก การประชุมนี้นับเป็นครั้งแรกในประวัติศาสตร์ที่จัดขึ้นในประเทศจีน และเป็นการประชุม
ของกลุ่มจี-20 ครั้งที่ 2 ที่จัดขึ้นในเอเซีย ถัดจากการประชุมที่กรุงโซลของเกาหลีใต้เมื่อปี 2010 (พ.ศ.2553) โดย
ประธานาธิบดีสหรัฐอเมริกา นายบารัค โอบาม่า ได้เข้าร่วมการประชุมนี้เป็นครั้งสุดท้าย ขณะที่นายกรัฐมนตรีอังกฤษ
คนใหม่ นางเธเรซ่า เมย์ เข้าร่วมการประชุมนี้เป็นครั้งแรก ประเด็นส าคัญอย่างหนึ่งของการประชุมคือ การที่อังกฤษ
ได้ลงประชามติออกจากสหภาพยุโรป ซึ่งสหรัฐจะจัดล าดับความส

กรุงเทพฯ จ านวน 21 คน ในจ านวนนี้เป็นหญิงตั้งครรภ์ 1 ราย
เนื่องจากได้รับเชื้อจากสามีที่เดินทางกลับจากประเทศสิงคโปร์ ประเทศท่ีมีการแพร่ระบาด ขณะนี้หญิงคนดังกล่าวอยู่
ในการดูแลของแพทย์อย่างใกล้ชิดแล้ว สื่อต่างประเทศรายงานเพ่ิมเติมว่าประเทศไทยเคยพบผู้ป่วยที่ติดเชื้อไวรัสซิก้า
ตั้งแต่ปี 2012 (พ.ศ.๒๕๕๕) ทั้งนี้ ประเทศสิงคโปร์ที่พบการแพร่ระบาดของโรคดังกล่าวตั้งแต่เดือนสิงหาคมที่ผ่านมา
ขณะนี้มีผู้ติดเชื้อรวมทั้งสิ้นกว่า ๓๐๐ คน ทางส านักข่าวนิคเคอิของญี่ปุ่น รายงานว่า โฆษกกระทรวงสาธารณสุขไทย
เปิดเผยตัวเลขผู้ติดเชื้อไวรัสซิก้าในประเทศไทยนับตั้งแต่เดือนมกราคมปีนี้ มีจ านวน ๒๐๐ คน และในช่วง 3